
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 88 del 25-08-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE II

AFFARI GENERALI

COPIA

N.88  Del 25-08-18

Registro Generale N. 487

Ufficio: AFFARI GENERALI

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: ACQUISTO VOLUME CARTACEO "TESTO UNICO PER LA

GESTIONE DEI DIPENDENTI DEGLI ENTI LOCALI"
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciotto il giorno  venticinque del mese agosto, nei
propri uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
FRANCESCHETTI ANNALISA dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 88 del 25-08-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.91  Del 25-08-018

Ufficio: AFFARI GENERALI

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento ANNALISA
FRANCESCHETTI

Considerato che il 21/05/2018 è stato sottoscritto il nuovo CCNL
2016-2018 per il comparto Funzioni Locali, che innova in maniera molto
forte la previgente normativa in materia di contrattazione degli enti
locali;

Ritenuto necessario acquisire uno strumento completo, aggiornato e di
facile consultazione per l’ufficio personale che faccia da riferimento
nella gestione dei dipendenti del Comune di Corridonia;

Valutato che il volume cartaceo “Testo Unico per la gestione dei
dipendenti degli enti locali” aggiornato a luglio 2018 edito da
Grafiche E. Gaspari s.r.l. con sede a Cadriano di Granarolo in
provincia di Bologna possa costituire un valido riferimento a supporto
dell’ufficio personale dell’ente in quanto contiene la raccolta
coordinata dei contratti e della disciplina del pubblico impiego
afferente gli enti locali;

Considerato che l’acquisto del volume di cui trattasi rientra nella
fattispecie di cui all’art. 36, comma 2, lettera a, del D. Lgs. n.
50/2016 e, pertanto, in ragione anche del modico importo della stessa,
è possibile procedere mediante affidamento diretto, nel rispetto dei
principi di cui all’art. 30, comma 1, del D. Lgs. n. 50/2016;

Preso atto che l’art. 32, comma 2, secondo periodo, del D. Lgs. 18
aprile 2016, n. 50, prevede la possibilità per la stazione appaltante,
nell’ambito della procedura di cui all’art. 36, comma 2, lettera a),
del citato decreto, di procedere ad affidamento diretto tramite
determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo
semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le
ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei
requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti
tecnico-professionali, ove richiesti;

Dato atto che per importi inferiori ad €1.000,00 non sussiste l’obbligo
per le Amministrazioni pubbliche di procedere ad acquisti di beni e
servizi esclusivamente tramite strumenti telematici (strumenti Consip,
strumento telematico della centrale regionale di riferimento, altro
mercato elettronico della SA) (comma 450 dell’art. 1 della Legge 27
Dicembre 2006 n. 296);

Considerato che il volume cartaceo “Testo Unico per la gestione dei
dipendenti degli enti locali” edito da Grafiche E. Gaspari s.r.l. ha
un costo pari ad €95,00 oltre iva del 4% (totale €98,80);

Visti il bilancio di previsione finanziario per gli anni
2018/2019/2020 ed i relativi allegati di legge, approvati con la
deliberazione del Consiglio Comunale n.26 del 26 marzo 2018, divenuta
esecutiva ai sensi di legge, e sue successive variazioni;

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm


                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 88 del 25-08-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Considerato che al capitolo 4045 “Settore Affari Generali – spesa per
aggiornamento professionale” del bilancio 2018 risultano assegnati €
1.500,00;

Ritenuto necessario procedere ad impegnare la somma di €98,80 al
capitolo 4045 “Settore Affari Generali – spesa per aggiornamento
professionale” del bilancio dell’anno 2018 per l’acquisto del volume
in oggetto dal fornitore Grafiche E. Gaspari s.r.l. di Cadriano di
Granarolo in provincia di Bologna;

Dato atto che il codice CIG relativo all’acquisto del volume in
oggetto è Z0A2490E33;

PROPONE

tutto quanto esposto in premessa viene qui richiamato quale parte1)
integrante e sostanziale della presente determinazione;

di impegnare ed imputare al capitolo 4045 “Settore Affari Generali2)
– spesa per aggiornamento professionale” del bilancio 2018, ai sensi
dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la somma
complessiva di € 98,80, IVA compresa, per l’acquisto del volume
cartaceo “Testo Unico per la gestione dei dipendenti degli enti
locali” aggiornato a luglio 2018 edito de Grafiche E. Gaspari
s.r.l.;

di procedere all’acquisto di tale volume cartaceo dal fornitore3)
Grafiche E. Gaspari s.r.l. di Cadriano di Granarolo (BO) (P.I.
00089070403);

di dare atto che, ai sensi della Legge n. 136/2010, il codice CIG4)
relativo alla presente fornitura è il seguente Z0A2490E33;

Di dare atto che si provvederà alla liquidazione della predetta5)
spesa mediante determinazione del Responsabile del Settore al
ricevimento di relativa fattura elettronica.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to ANNALISA FRANCESCHETTI



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 88 del 25-08-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto ACQUISTO VOLUME CARTACEO "TESTO UNICO PER
LA GESTIONE DEI DIPENDENTI DEGLI ENTI LOCALI" e predisposto dal
Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità della
sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Affari Generali;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è ANNALISA FRANCESCHETTI

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to FRANCESCHETTI ANNALISA



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 25-08-2018
Il Responsabile del Provvedimento

FRANCESCHETTI ANNALISA

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 31-08-2018...................

  F.to IL SEGRETARIO GENERALE
FRANCESCHETTI ANNALISA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  25-08-18             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to FRANCESCHETTI ANNALISA

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 88 del 25-08-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li 29-08-2018


